

Fortsat Referat af Generalforsamlingen 27 Febr 1943.

— Hvis har Bestyrelsen drøftet det paa deres Møder, men mente, at man skulde vente til bedre Tider at komme frem med det igen. Blevet var ikke uvillig at trække Forslaget tilbage, men saa maatte Medlemmene selv tage Konsekvensen. B. Jørgensen: der er ingen der er imod Forskjelsen, det er bare Maaden. Perstrup: Der har ikke været andet paa Vgen i mange Aar det ligner et Rabatberkvarter. O Larsen foreslog at der indkaldtes til Extra ordn. Generalforsamling med Forslaget som eneste Punkt. Der opstod Divergens saaledes at Dirigenten Hr A. O. Jørgensen vedtogde at overvære som Dirigent da han ikke vilde have Afstemning om Forslaget, som det forelaa, da det var loostredigt. Hr Frode Olsen valgtes til at føre Forhandlingene videre. Resultatet blev at man stod for Valget mellem extra Generalforsamling eller Opløggelse til Efteraarsgeneralforsamling — det vedtoges at indkalde til extra ordn. Generalfors. med den Tilføjeelse paa Inderbydelelsen at den er beslutningsdygtig uanset de mieldendes Antal. Det vedtoges at bevilge de 275.00 Kr der mangler til Fuldførelsen af Arbejdet paa Strandgrunden ad 7 Egentidets A. O. Jørgensen der er Medlem af Strandudvalget paatalte Forhold der var utilstedelige ved disse Arealer og bad Egentidets at holde Orden ind for deres Parceller. Frode Olsen forespurgte

hvorn der tager Bestemmelsen for hvad der skal udføres  
paa Strandsti og Plads - der svarede at det var Strandevælget  
- og angaaende Fyld oplystes det at der hertigger Klager,  
men paa Grund af Bykedøkkene var de ikke bleven lagt paa  
Ugen.

Det blev et livligt Møde og den lille Svingom kunde først  
begynde Kl. 23. Mødet sluttede med Sangen Høje Nord,  
Fæheds ogem.

For Reparaturs Rigtighed

H. Perstrup  
Kl. 18. 43.

P. J. J. J. J.  
S. J. J. J. J.  
S. J. J. J. J.

oplyses ikke

Bestyrelsesmøde aft. 17/3 43 i "Andreas Indenrum", samtlige  
Bestyrelsesmedl. var mødt. Mødet var indkaldt for at tage  
Stilling til de Udvalgte der var faldet paa dens ordn. Generalfors.  
27 Febr. 43. angaaende Andring af Lovens § 4 første Stykke, som  
Forstagsstillerne de rkr. Forstags og Kl. 18. 43. ønskede ikke at ændre  
Forstagsets Ordlyd og som vedtaget paa Generalfors. skulde der  
indkaldes til ekstra ordinær Generalfors. Denne fastsattes til  
Forsdag den 8 April. Forstagskommissionen kommer her til endelig Behand-  
ling. Endvidere fremkom Oplysning om at et ikke medlem

havde stemt og udtalt sig paa Generalfors., dette maa forbindes.  
Som vedtaget paa Generalfors. 24/238 tilkommer der Foreningen  
et Beløb paa Kr 150.00 fra den nye Udstyknings for Benyttelse af  
Bainway (dette er en Foundsætning for Udstykningsen) dette Be-  
løb er aldrig blevet udbetalt, hvorfor vi maa sætte den nye Ejer  
de Løjters Kælling ind i dette Forhold. Tilføjes og Abtars  
Klage, som omtalt i Referatet 27/343, blev behandlet, og man endes om at  
sende en Skrivelse til Kommun. Ingeniøren angaaende dette Forhold.

Bestyrelsen konstituerede sig efter Bestyrelsesvalget. saaledes blev Hr  
Johnsen Larsen Næsiformand i Huset for de Postings, der havde mod-  
taget Stillingen som Formand.

H. P. Jensen  
Sekr.  
E. J. Jansen

Angaaende Skrivelsen til Kommun. Ingeniøren: For modtaget 27/343.

GRUNDEJERFORENINGEN "FRYDENSTRAND"

=====

afholder <sup>T</sup> ekstraordinær Generalforsamling

Torsdag den 8. April 1943 Kl. 19.30.

i Andreas Ordenens Lokaler, Frederiksberggalle 11.<sup>I</sup> med eneste  
Punkt paa Dagsordenen:

ÆNDRING AF LOVENES §4. 1ste STYKKE,

der fremtidig foreslaas med følgende Tekst:

"Medlemskontingentet, der i Løbet af Januar indbetales  
paa Postkonto 26958 er aarligt 0,5 Øre pr.m<sup>2</sup> (Kvadrat-  
meter) Nettoareal samt 15 Kr. pr.Beboelseshus.

Ifølge Lovenes § 8 - 7. Stykke er den ekstraordinære Gene-  
ralforsamling beslutningsdygtig uanset det repræsenterede Antal  
Stemmer, men med den fordrede Majoritet.

Forslaget er til endelig Behandling.

Bestyrelsen.

Der var megen stor Tilslutning. Hr. Frade Olsen foresloges og  
valgte til Dirigent. Dirigenten forespurgte om Medlemmernes  
Bendte Nodet som lovligt indvarslet. Adfjergensen paa-  
testerede mod Indkaldelsens Indlyd, da den skulde have

lydt paa - Ekstra Kontingent - og ikke som anføit - Kon-  
tingentforhøjelse. O. Larsen forlangte Forhandlingsprotokollen  
oplæst angaaende dette Emne paa sidste General Fors. - dette  
skete - Larsen protesterede imod Referatets Rigtighed, da  
han selv var Forslagstiller til at der skulde indkaldes til  
extra Generalfors. for Ekstra Kontingent, da han selv var  
imod Perstrøms og Ilevens Forslag. Form. svarede at  
afstemningen gik Bestyrelsesforslaget da han var imod  
at faa Ekstra Kontingent da vi maatte have noget regulært  
at arbejde med. Michaelsen mente ogsaa at Larsen  
havde Ret i sin Udtalelse. Larsen efterlyste en Udtalelse  
han efter Mødel havde haft med Mr Klein Johansen og  
havde ogsaa her omtalt Forslaget Ekstra Kontingent, B.  
Jørgensen vilde have Ordet, men Mr Ilevén protesterede her  
imod da Jørgensen ikke som Medlem staa opført i For-  
samlingens Regter. Denne Udtalelse gav yderligere Fart i  
Forhandlingerne der nu kom til at dreje sig om dette Emne,  
men Mr Klein Johansen oplyste at det var ham der udsend-  
te Opkrævningsregningerne og ligeledes indførte Ejerstiftet han havde  
endnu ikke faaet Meddelelse om at Parcelen havde 2 Ejere  
og fremdrog et lignende Eksempel nemlig de Her. Nilsen og  
Larsen hvor Kompagniskabet er tinglyst. Paa A.O. Jørgensens  
Indbydelseskort staa ganske vist begge Navne men det er A.O. Jør-  
gensen der staa som Medlem. Der udspondt sig en længere

Distribution men B. Jørgensen fik ikke Ordet. Man gik efter dette tilbage til Bannet. De der. Petersen udtalte at de var kommen til Mødet for det tilsendte Forslag og Troede ogsaa at de fleste var kommen for det samme. Dagsordenen blev derefter godkendt. A. Jørgensen kan ikke se det logiske i at man kan opkræve for 2 Etage og forespurgte hvorledes Bestyrelsen vil forholde sig naar der bygges med 2 Etager. Tilsvaret - der maas ikke bygges Toetages Etage. O. Larsen ønskede Forslaget oplæst igen da ikke alle tilstedeværende havde været tilstede ved sidste Generalfors. Form. svarede da Jørgensen angaaende 2 Etage paa Grundens ved at henvise til at et Medlem d. Larsen havde i sin Tid bygget flere Etage paa sin ~~Grund~~ Grund med Udlygning for 1/2, forresten til <sup>megen</sup> Forargelse for mange Medlemmer, dette skal vi ikke have gentaget. Stein Johansen udtalte at han ikke var Forslagsstiller men kunde i Forslaget se tre Ting der var rigtigt, - det ene var at vi fik flere Penges i Klassen, og det har vi Brug for nu da alt er steget - det andet - det er ikke meget retfærdigt i at en Mand køber 3 Grunde, paa den ene bygger han Etage til sig selv, og paa de andre bygger han Etage med Udlygning for 1/2, det er meningsløst, da der kun betales til Foreningen som et Medlem, men Lejerne stiger ogsaa paa Lejerne, Ejeren har Indtægten men Medlemmerne

maa betale Vedligeholdelsen af Vægene og mere. - Det tredje -  
hvís de prøver at høre andre Forninger om deres Kontingent  
vil De indse at vort er meget lille, andre Steder betales efter  
løbende mtr. Facade som bl. a. Hømm. går, de smaa Grunde  
har samme Facade i løbende mtr. som de store Grunde og  
vil efter dette få samme Kontingent, <sup>Forslaget</sup> det var ikke for  
at de store Grunde skulde gaa fri og de smaa der skulde  
betale og gav Exempel udregnet i Tøng. O. forigang  
det er ikke fordi vi har noget imod at betale, men mente  
ligeledes at der skulde betales efter løbende mtr. Facade, han  
kunde ikke komme bort fra at det var en Extrabestæmmelse  
vi paalagde dem der lyde ind - efterlyste Veffondet.  
Det glædede Stein Johansen at Veffondet blev efterlyst,  
han havde i sin Tid været med til at oprette det, men  
en Generalfors. opløste det og betalte Tøngene tilbage selv  
til Personer der ikke mere var Medlemmer. Derigennem  
havde regnet ud at der var Grunde der nu betalte 12, 30 Kr  
i Kontingent, men efter det nye vil de kun komme til at  
betale 3. 50 Kr - han mente det var galt. Stein Johansen  
var ikke blind for dette Forhold der er virkelig Medlemmer  
der faar det saaledes, men til Tøngald kommer de aldrig derud  
og som Folge deraf slider de ikke paa Vægene, men det er saa faa,  
saa det siger ikke ret meget. Christensen mente at det var et  
uheldigt Forslag med de omtalte Grunde naar de har dem paa Spe

kulation - det er et underligt Forslag naar Spekulanterne faar  
Rabat. O. Larsen skittede sig til denne Udvalgte, endvidere  
udvalgte han at et Medlem kan bygge saa stort Hus at der er  
Plads til 2 Beboere men betaler for een men selvfølgelig hvis  
de bygger <sup>1. Hs.</sup> 3 Huse maa der betales for 3 han saa saaledes  
paa det at han med 3 Huse havde mere Materiale at faa  
fort ud, ligeledes en dyrket Grund med Materialer -  
foretog at Best. skulde komme med et Forslag saaledes at  
det blev rimeligt fordelt. Form. - det er maaske nok de smaa  
Grunde vi er ude efter da deres Kontingent vil stige fra 8 Kr  
til 15-16 Kr, men de har i mange Aar siddet med et alt  
for lille Kontingent, men vi maa have Midler til at faa det  
paa den der side. Michaelson vilde gerne vare med, men  
det er os smaa der maa betale, det hører ingen Sted  
hjemme. Min Johansen oplyste at de faktiske Forhold  
ved vor nuværende Kontingent er at der indkommer ca 1940 Kr  
og de fordeles sig saaledes - ca 1250 Kr for de store Grunde og  
ved Fyndenstrands Alle og 690 Kr ved Stranden og efter det  
nye Forslag ca 2675 Kr og fordeles sig som ca 1670 Kr ved  
Fr. Alle og ca 1005 Kr ved Stranden, naar det ser saaledes  
ud, at de smaa Grunde har faaet et større Tillæg til  
deres Kontingent ligger det for i, at de i mange Aar  
har siddet med et meget lille Kontingent  
Efter at Brod. Petersen havde anbefalet Forslaget gik man



til Afstemning. De dr. E. H. Jermansen og O. Larsen valgtes til  
Stemmetælling. Stemmeafføringen var skriftlig. De optalte Stemmer  
viste 87 Jastemmer og 42 Nej altså Forslaget vedtaget med  
1 Stemme over de fordrrede  $\frac{2}{3}$  Majoritet. Der blev afgivet 129 Stemmer.

For Rejserettens Rigtighed:

H. Pankov  
Kleven.

E. Jermansen  
Ldr.

Feststøtelsesmøde aft. 13/7 paa Frihedskroen, samtlige  
Feststøtelsesmedl. var mødt, endvidere var Strandudvalget indbudt,  
- det var de dr. A. D. Jørgensen, Kjelberg og Kleven. for Indreparier  
firma var mødt dr. Sign. Jensen. Det dr. var indbudt grundet  
paa at der i Østisovre hentes en Del Kalk og Flindtøls som synes  
sig godt for Skidlagning i Strandstien, Materialer og Høstlen  
samt Opgravning, Paalagning af Materialer og over dette et Grindlag  
samt Frembring med 500 kg Sæmle vilde andrage 1300 Kr, der  
vilde blive gæret i Østisovre og Materialer medlagt der. Et  
andet Tilbud foretog, men det vilde koste 1500 Kr for 100 mtr, men  
hertil var der ikke for Tiden ikke Materialer nok, og senere

vidste man ikke om man kunde faa Tilsvarende. Firmaet  
skulde antagelig senere begynde paa Pumpsanlaget ved  
Muslingvej, men om her fremkom ligende Materiale ved  
Intreprisenformanden selvfølgelig ikke. Firmaet var ind-  
forstaaet med at vi for Tiden ikke havde saa mange Penge  
i Strandboernes Kasse, men dette havde ikke noget at  
sige, det kunde betales indenfor 3 Aar. Reparation af  
Lynen var haardt tilbragt, da Strandstien var ødelagt af  
6 tons Piler der havde kørt ind til Afvandingsskiften med  
Materialer, endvidere havde Møllevognen kørt dybe Spor  
i Stien og hvis man ikke maatte køre derind maatte  
man at levere Møllesten til udbragt til Bøerne. 20  
følgende indballe, at ingen af Strandboerne var interesset  
i at der blev Automobilvej til Stranden og heller ikke  
om man kan gaa Færsket derind i den Tid man intet  
har at gøre derude, men kunde dog indse at noget maatte  
der gøres og i samme Retning indballe de to andre Udvalgs-  
medlemmer sig. Hr. Kleven indballe paa Forspørgsel at  
Udvalget er kompetent til at træffe Afgørelse i nævnte  
Spørgsmaal. Udvalget vedtog derefter at medtage Tilbudet  
paa 1300 Kr og Arbejdet vilde blive paabegyndt Dagen  
efter dette Møde, og det vil tage ca 1 Uge inden Arbejdet  
er færdigt. Endvidere behandlede Best. Hr. Abtars Skrivelse  
som før har været omtalt, der foreslaa toar paa Skriveles

fra Bygningsinspektøren - Form lovede at tale med de <sup>i skrivelsen</sup> nævnte  
Personer. Endvidere maatte vi have Klarhed i Sagen-Liitting  
og vor Forening - det dryer sig som bekendt om en Afgift aarlig  
fra den Udstykning der ligger sydost for vore Arealer, dette Beløb  
er aldrig blevet betalt, og vi maatte sætte os i Forbindelse med  
Ejeren Hr. Liitting og hvis vi ikke faar en Ordning vil vi se  
os nødsaget til at spørre de Nye der ~~før~~ fører fra Fugl-  
denstrands Alle og til bemeldte Udstykning. Dagsordenen  
til Generalforsamlingen blev ~~af~~ affattet. Endvidere oplyste  
Kassereren at der var indkommet Kontingent fra 141 Medl.  
kvitbet andraget 1945.45 Kr der er kun to Restanter = 25.15 Kr  
dette sidste Beløb er overgivet Søjførerens til Inddrivning.

2 skrivelsen som  
omt. af H. J.

E. Jansson

# Ordinær Generalforsamling

afholdtes

Mandag d. 9. August 1943 Kl. 20

paa „Frihedskroen“ med følgende

## Dagsorden:

1. Valg af Dirigent.
2. Forhandlingsprotokol.
3. Indkomne Forslag.
4. Eventuelt.

Forslag, der ønskes behandlet, maa være tilsendt Formanden, Herr  
H. Perstrup, Vibevej 2, Avedøre Strand, senest d. 30. Juli.

Vedlagte Lovændring, der blev vedtaget paa sidste Generalforsamling,  
bedes klæbet over første Afsnit i § 4.

Bestyrelsen.

*er disse med  
Handlingsprotokol? ja = ekstra ordn Generalforsamling  
18/10 39*

*Klein  
Kilberg  
A. D. Jørgensen  
for de sønner  
og  
Michaelsen  
og sønner  
for de sønner*

- ad 1. Som Dirigent foresloges og valgtes Hr. Kilberg, der først konstaterede  
Mødets lovlige Indvanding.
- ad 2. Forhandlingsprotokollen oplæses med Undtagelse af Bestyrel-  
sesmedlemmerne - A. D. Jørgensen mente at Medl. kunde forde  
fuld Besked om hvad der behandles og fordele Referaternes oplæs-  
- Dette skete - Stein Johansen oplæsede derefter 2 Skrivelser, der  
var indlagte fra Hr. Bankkasseres Over Ledde, og som omhandlede  
Anke over Afstemningen paa den ekstra ordn. Generalfors. den 8/4 43,  
og ligeledes oplæsede H. J. Sværskrivelsen. A. D. Jørgensen - det er  
betydeligt at der efter en Generalfors. skal fremkomme saadant noget

der viser Tvivl, og efterlyste Bestyrelsens Behandling af Sagen. Hein Johansen efterlyste Hr. Gedde der havde tilsendt Skrivelserne, - han var ikke anholdt - H. J. udtalte: det er spidsfindigt og haarresende ikke at give Nåde, i det hele Taget, naar han er saa lovsstærkt som han giver det Udseende af, skulde man have rejst Kritik eller Krav paa Generalfors. - meddette endvidere at Skrivelserne har været forelagt vor Sagfører Hr. Harald Christensen og af denne faaet skriftlig Svar, - dette oplæstes - A. O. Jørgensen - Sagføreren siger god for vor Vektøjelse paa den ekstra orden. Generalfors. men mente at det kunne have været interessant hvis Hr. Gedde havde været tilstede og hørt Hr. H. J. og ham behandle Spørgsmaalet, disse to Klagekløveder kunde sikkert bedre udrede det oplæste, for de er vist mere kompetent dertil end mig og sikkert de fleste af os. Hein Johansen fortsatte sin Redegørelse og under dette blev Kontrolbøgerne fremlagt til Eftersyn og Kontrol, og ligeledes Medlemsfortegnelsen hvor Afhængning var foretaget - en Afhængning, hvorefter der var Tvivl, havde H. J. fremstøffet Erklæring fra Vestkommune vor ham vedgik at han aldrig har været til vor Møde. A. O. Jørgensen gav en Tak til Hein Johansen for hans Arbejde under det foreliggende, det har været i meget stort Arbejde, mente at Form. skulde udføre det Arbejde, det var ikke om ningen Kasserer og Sekretær skulde trække hele Loasset. Forhandlingsprotokollen blev derefter godkendt. Ad 3. Indkomne Forslag udgik da der ikke var modtaget noget Forslag. Ad 4. Eventuelt: A. O. Jørgensen forespurgte om Vyarbydet paa Strandstien var blevet godkendt, i det mindste var den længet fra færdig, da der efter hans Mening skulde være Græs over hele Stien

og ikke i to Strik; ligeledes er Syen for lav i Midten, hvilket berisken  
at Vandet løber fra Siderne og ind over Midten, og vi man igen have  
stor Bekostning paa Stien, ligeledes mente han at 1200 Kr er mange  
Penge og kunde som Strandbevalgsmedlem ikke godkende Ar-  
bejdet. Frode Olsen mente at vi var ukvaldige med at tvære  
vi foretager os. Skriver mente at dem der har købt Syen i Stykker  
skal afløse Syen i ordentlig Stand, det har de ikke gjort.  
Dsr. Larsen omtalte Dæmningsgæjsten og ligeledes om Mælke-  
forholdene der har været helt forvildet i Lommer - "Vissinge  
Myeri" der har Pligt at komme med Mælken kommer først  
derud mellem 2 og 4 om Eftn. og vil ikke køre ud til Strand-  
parcellene, hvorfor man havde faaet "Aastig" Myeri's Vogn til  
at køre derud, men det hele var saa utilfredsstillende at han  
bad Bestyrelsen indsende Klage til Mælkeudvalget. Hein Johansen  
oplyste at "Vissinge" Myeri skal levere Mælken over hele Arealit,  
men Høstern vil ikke køre ud til Strandens. Formanden fratogde  
sig Ansvar for Vjarbejdet, det tilkommer Strandudvalget, det mente  
han havde haft med Sagen at gøre var, at han havde indkaldt til  
Bestyrelsesmøde hvor ogsaa Strandudvalget var indkaldt og disse  
havde stemt for det billige Forslag, ligeledes for Strandarbejdet  
fraspogede han sig Ansvar - dette Arbejde var nemlig ogsaa fra  
flere flere Sider bleven kritiseret. N. Andersen svarede at  
efter Hanss Mening var Arbejdet færdig og tilfredsstillende,  
men det havde manglet paa ordentlig Bestand. Blevet

fraskogde sig ligeledes Ansvar og mente at vi ikke skulde betale  
fjend Arbejdet blev godkendt og mente at Perstrup havde været til  
habilt for Godkendelse. Om Godkendelsen af Strandstien og Strand-  
arbejdet mente han at den som giver Tilbud maa have Forstand  
paa det de paatager sig og en skilt Akkord giver ikke Godkendelse  
af det der er udfort. Frode Olsen - det var Meningens at Bødderne  
skulde vakte, som det er udfort, kommer Livene igen til næste Aar. N.  
Andersen forsvarede igen det Arbejde der var udfort. Frode Olsen - vi  
har givet Pengene ud til ingen Nytte. O. D. forjensom vilde have Precedens  
for hvor langt Strandparcellerne skal betale for paa Strandstien - havde for-  
spurgte om Entreprenørerne der har idelagt Strandstien om de vilde ~~have~~ have  
den i Stand igen. - han vilde efter dette ikke godkende og heller ikke at vi  
skulde betale fjend. Ugen er i Duden. Hein Johansen oplæste, som svar  
paa Forspørgsel om Fikledning fra Kloak, en Skrivelse fra Bygm. inspektøren  
at Fikket vil blive lagt 0.5 mtr. indenfør Grunden. Fru Johansen var  
utilfreds med de Afvandingskanaler de har bewirket at Saltvandet  
gaar ind og dræber vore Planter. ? Petersen kritiserede ogsaa Ugenarbejdet  
der af krævedes Utkasser da Ugen skrider. Ing. Michaelsen havde skaf-  
fet Materialerne til Strandstien og mente at det var Skag mod ham - det  
var Malkevoognenes Skyld vi havde udfort Arbejdet, mente, at vor  
Kritik var uberettiget, mente ligeledes at Ministeriet muligt kunde  
interessere sig for Ugen som Nødtvangsarbejde - om Afvandings-  
grøften mente han ikke at den havde den Ellempe som Fru Jo-  
hansens foresatte, - Grøften ved Oplommen var kun for en hurtig Af-

vanding. A. J. Jørgensen kunde godt forstå at Jørg. Michaelson  
forsvarede det Arbejde der var udført, men Entreprenør Formanden har  
paa Mødet den 13/2 43 høvet en Tjip Tjip Ny - havde jeg udført det Arbejde  
var jeg bleven jaget væk - indvendigt mener de ikke, at Michaelson,  
at Arbejdet er tilfredsstillende? Det er ikke os der har henvendt os  
til Firmaet, det er Firmaet der har henvendt sig til os.

Petersen forespurgte om Garantier og Forordninger for Byarbejdet for det  
er ikke nok at Maltevojen kan køre derud og vi andre høre ad  
Holmvejen - han havde aldrig set saa dårligt et Byarbejde  
S. Hansen mente at Holm. skulde tage Ljøn paa Arbejdet.  
Petersen mente at det i høj Grad var forkert at der ikke var  
affattet en Kontrakt med Firmaet, men Jørgensen oplyste  
at Entreprenørfirmaet havde krævet paa os, at Materialerne  
skulde være omgaaende og derfor blev der ikke oprettet Kontrakt  
dermed sluttede Mødet, men Udvalget lovede en Henvendelse  
til Entreprenørfirmaet og ligeledes skulde der Ljøn paa Arbejdet  
paa Strandgreenen.

For Protokollen:

H. Petersen

E. Jørgensen

Holm.

Petersen



Sædvidere forelæe Meddelelsen at Høsttrupp Sogneraad  
overtager Fastaleruttens for samtlige Parceller, og ligeledes  
Meddelelse om at Foreningen kunde jaa Skøde paa Vejen  
Frydenstrands Alle hvis Foreningen samtidig vilde  
Skøde paa Strandgrunden, - dette erendes man om,  
da der ingen Skatter paaløber grundet paa saa man  
der har Retten til at benytte den.

A. Jansson

GRUNDEJERFORENINGEN "FRYDENSTRAND"  
afholder

## ordinær Generalforsamling

Onsdag den 15. Marts 1944 Kl. 19.15

i Andreas Ordenens Lokale, Frederiksberg Allé 11, med følgende Dagsorden:

1. Valg af Dirigent.
2. Forhandlingsprotokol og Formandens Beretning.
3. Regnskabet.
4. Bestyrelsesvalg. Valg af Kasserer.
- 4a. Valg af 2 Bestyrelsesmedlemmer.
- 4b. Valg af 2 Suppleanter til Bestyrelsen.
- 5a. Valg af 2 Revisorer.
- 5b. Valg af 1 Suppleant.
6. Indkomne Forslag.
7. Forslag fra Bestyrelsen. (Lovvædring § 4, første Stykke: Medlemskontingentet, der i Løbet af Januar indbetales paa Postkonto 26938, er aarligt  $\frac{1}{2}$  Øre pr. m<sup>2</sup> Nettoareal, samt 15 Kr. pr. Beboelseshus (Sommerhus og Weekendhytte) dog mindst ialt 15 Kr.) Forslaget er til endelig Behandling.
8. Eventuelt.

Forslag, der ønskes behandlet, maa være Formanden, Herr H. Perstrup, Vibevej 2, Avedøre Strand, Glostrup, i Hænde senest 6. Marts.

ad 1. Form. Dirigent foresloges og valgtes Hr. A. O. Jørgensen der først konstaterede Mødets lovlige Indværsing - Forsøgelsen havde sin særlige Mission grundet paa at Generalfors. var udstreuet til Marts Maaned i Stedet for Februar, men Grunden var at Lørdagstidens havde lagt Hindring i Vejen for Afholdelsen. Lovligheden blev godkendt. ad 2. Forhandlingsprotokollen oplæstes og godkendtes uden Diskussion. Formandens Beretning: Form. havde ikke meget at berette, men oplyste, at der i det foreløbne Aar ikke var blevet udført ret meget, grundet paa at alt var saa dyrt. Af Arbejdet var der først og fremmest Tilskæringer som nu var i fuld Gang, men dette Arbejde vilde medføre at for alle ikke vilde blive helt behagelig i Sommer grundet paa Opgravningerne. Magervej var bleven forbedret og Materialerne hertil havde vi faaet

til den billige Pris a 700 Kr pr Tons og forespurgte om nogen  
tilstedeværende havde kunnet levere saa billigt Materiale.

Oplyste at Bestyrelsen har vedtaget at modtage et Tilbud paa  
325.00 Kr paa Regulering og delvis Beplantning af Forenings-  
grunden. Materialerne til Reguleringen faas ved tiloversbleven  
jord og Ler fra Kloakeringsarb. Pengene til Arbejdet havde en  
"Danielsen" lovet at laane os. Iomtatte derefter Grundens til  
at Bestyrelsen har ønsket igen at ændre Lovens § 4 - det  
var ikke for at genere Medlemmerne, men hvis nogen følte  
sig forurettet bedes de henvende sig til Best. der saa vil  
tage Stilling til Sagen. Ligeledes omtalte Form. Beløbet paa  
150.00 Kr. der var bleven afkrævet Lægf. Littering for at hans  
Parceljere maatte benytte Baanvej til Trafik.

Osv. Larsen forespurgte hvorfor vi havde Foreningsgrunden hen-  
liggende saaledes vi kunde ligesaagodt afhaende den hvis  
vi ingen Brug havde for den. Form. svarede at det ikke  
lader sig gøre at afhaende den, da vi selv har modtaget  
den som Gave for til sin Tid at opføre et Sandværk der.  
Form. Beretning blev derefter godkendt.

ad 3. Regnskabet. Kassieren ds Hein Johansen mente  
det ikke nødvendigt at opløse Regnskabet, men oplyste  
en Post i Regnskabet paa 313.67 Kr. - deri var indbefattet  
Beløbet paa Sommerfesten sidste Aar og ligeledes de 1300 Kr som  
Strandstien skulde betale inden 1946 - det var et Beløb vi

ved Anmeldelse til Polit. Det stut udtalte Form, om  
Vejforholdene, at man havde talt med Komm. ingeniøren  
om dette forhold, og denne havde udtalt, at Komm. gerne  
overlægger Anlægning af Vjern men det bliver meget dyrt,  
vi har ganske vist 800 Kr bundet paa hver Parcel, men  
i Avedøre By er de oppe paa 1500 Kr pr Parcel og i en lang  
Aarsagte vil det ikke blive billigere, ganske vist giver  
Staten maaske i Øjeblikket 30% af Arbejdslonnen men al-  
ligvel vil det være dyrt at frettage saadant Arbejde.  
ad 7. Forslag fra Bestyrelsen (se Papordenen). Er Klevens  
omtvivnede Forslaget. T. Hansen forespurgte om der var ønske  
saar mange Medl. at vi var beslutningsdygtige. Olein Johansen  
oplæste Lovens §§ og efter disse er det gyldigt, da det klart  
er formuleret i Indbydelsen. A. Jørgensen - Det gælder  
forholdet, da det var urimeligt som forholdet nu var og bad  
Bestyrelsen tage under Overvejelse om Stemmetallet for de  
smaa Grunde. Olein Johansen redegjorde for Forslaget der nu  
var fremkommet igen da vi efter dets Fremkomst havde  
indsat det urimelige i Betalingsmaaden, efter dette kunde  
et Medl. J. Sko. for et Kontingent paa Kr  $\frac{7}{10}$  have 4 Stemmer  
paa Generalf. Forslaget vil ganske vist kun give ca. 94 Kr  
mere i Kassen, men vi mener at Tjelen bør rettes.

Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

ad 8. Eventuelt Olein Johansen oplæste Løjtnantens Meddelelse

om at Glostrup Komm. nu helt har overtaget Paataaleretten paa  
samtlige Parceller under Grundjerforeningen "Frydenstrand" og  
ligeledes <sup>om</sup> Skodet paa Frydenstrands Alle og Strandgrunden  
men paa Strandstien havde det en anden Sag da Stien ikke  
er betalt af Skudl. og det vil blive et utal af Skuder der skal  
udløses. Fru Larsen havde ikke noget imod at give Foreningen  
Skode paa Sjæen med at vi samtidig overtog Skodet paa Strand  
grunden dog kun for den halve Grund da en anden Part  
som i Ejendommen er ukendt har Skode paa den anden ~~halv~~  
afvodel. Teaschki forespurgt om vi nu har Pet til at for-  
byde Uvedkommende Adgang til Strandgrunden. Min  
Johansen svarede: at vi ikke kan forbyde nogen <sup>Fandsel</sup> Adgang paa  
Strandgrunden, men vi kan forbyde den Adgang gennem Laagen  
og mente dermed beviset at ingen uvedkommende kan  
komme derind. Fru Johansen forespurgt om vi nu har  
Pet at køre med Bilt paa Strandstien. C.D. Jørgensen - vi  
skulde blot have taget Underkrift paa En Entrepriseform:  
Udtalelse paa Skodet, da altting den Gang var rosenrodt.  
Teaschki udtalte at 3 tons Vogn flod var kørt ud ad Strand-  
stien men ved Hovsøen kørt igennem, saa han var ikke  
utilfreds med Sjæen. Kleven udtalte: bring Sjæen til Ud-  
og Indkørsel, men staa Sjæen. Michaelsen sen. forespurgt:  
hvordledes naar 2 Vogne mødes hinanden paa Stien -  
mente at der i saa Fald maatte være Vigesteder. Han mente

at de Penge vi har maattet give for Forbedring af Strand  
stien er givet godt ud. Der forespurgtes om vi i Lighed med  
sidste Aar skulde afholde en Sommerfest paa Friheds  
troen. A. O. Jørgensen var meget tilfreds med den Aften og  
foreslog at vi igen ~~skulde~~ til Sommer skulde afh. en saadan  
Fest. Bestyrelsen bemyndigedes til Afholdelse af Festen  
Om Paademe oplyste Klevén at der til Sommer ingen  
Fest vil blive. Derigenten foreslog Et leve. Frydenstråm

For Deputerets Regtighed:

H. Pentzen

B. Jørgensen

Bestyrelsesmøde afh. 19/7 paa Frihedstroen: ~~Medlem~~ vare  
de Hr. Forstærk. Ole Johansen, Johnson Larsen, Poulsen  
Olsson og Jørgensen. Udén amm. Forjald dr. Klevén.  
Dagsorden Udarbejdet, Forspørgsmaal, Afvandingen, Forenings-  
grunden, Nyforspørgsmaal, Kassen over Brandkassen, Sommer-  
festen, Generalforsamlingen og Forspørgsel om Skrivens Oms paa  
Parcel 4<sup>B</sup> kan regnes for Beboerskifte eller Redskabskifte.

## Grundejerforeningen „Frydenstrand“

### Ordinær Generalforsamling

afholdes Mandag d. 7. August 1944 Kl. 1930  
paa Risbjerggaard

#### DAGSORDEN:

1. Valg af Dirigent
2. Forhandlingsprotokol
3. Indkomne Forslag
4. Eventuelt

Forslag der ønskes behandlet, maa være Formanden,  
Herr H. Perstrup, Vibevej 2 Avedøre Strand i Hænde  
senest den 28. Juli.

Bestyrelsen.



#### Sommerfesten

afholdes Torsdag den 3. August Kl. 19 pr.

paa Risbjerggaard  
5 Mands Orkester.

Fælles Kaffeord Kr. 1,35 (inkl. Drikkep.)  
Baltegn Kr. 1,00

Billetter faas hos Bestyrelsen  
Cyklestald forefindes.

meddelte, at Restanterne nu var overgivet til Løjseren.  
Der var kommet Meddelelse om at Landmandsbanken nu  
havde givet Selsagn om Skøde paa Ujern, der mangler nu kun  
Fri Larsens Underskrift. Løjseren Lütting havde endnu ikke  
rettet Matrikelbetegnelse paa Kontrakten.

B. Janssen

ad 1 Hr. A. O. Jørgensen foresloges og valgte til Deresent. Høimåte  
Tredde Mødets lovlige Jordsvarsling. (På maan bemærkes at kun  
14 Medlemmer var mødt til Generalforsamlingen)

ad 2 Forhandlingsprotokollen oplæstes og godkendtes uden Dis-  
kussion. ad 3 Indkomne Forslag indgik, der var ikke modtaget  
noget Forslag. ad 4 Eventuelt: Fri Johansen ønskede Pumpen  
ved Stranden repareret, ligeledes prætalle hæn, at en ~~to~~ Lys i et  
af Sommerhüsene havde ~~brædt~~ en stænd som var til stor Gene for  
samtlige Beboere derude, en henvendelse til stændens Ejer havde  
intet hjulpet. Formanden oplyste at han havde talt med  
Bygningsinspektøren om Hæksen over Brandkassen og ligeledes om  
Vejarbejdet ~~stænd~~ Inspektøren mente at vi skulde henvende os  
til Lagnereasit, muligt de da vilde give et Overslag. Hæksen  
Hr Klein Johansen oplyste at vor Kassebeholdning var lig 0, vi  
kan ikke binde os for noget Beløb og vi har jo som bekendt ingen  
Vejfond, der er kun de 800/100 Kr der er tinglyst fra hver Grund.  
Vor Kassebeholdning kan benevent dække Honorar til Vy-  
manden for den resterende Del af Aar. Ligeledes for Strand-  
boernes Kassebeholdning, den er allerede overstredt med  
46/100 Kr. Der er ganske vist 3 Prestanter og det kan lige løbe  
arvndt hvis disse Penges indgaaer. Vi holdt vor Sommerfest,  
men det gav os et Understred fra 16/100 skönt vi havde  
Talen gratis. Frode Olsen foreslog eller henstillede at der  
skulde være mindst 8 Dage eller helst 14 Dage mellem Som-



merfest og Generalforsamling - mente det var Grundem til at der var mistet saa faa Medlemmer. Undrede sig over, at der ikke paa sidste Generalforsamling var bleven drøget over den hensynsløse Maade Strandstien var lavet paa, selv havde han paa det Tidspunkt været syg, saa han havde ikke deltaget paa Mødet. Ligeledes påtalte Frøde Olsen Strandgrunden som vi ikke har for os selv, mange som ikke har hov at komme der indfindes sig der, mente at vi skulde laase Haagen, og om de faste Tingstande paa Strandgrunden henviste ham til Lovens, at dette ikke man finde fied. Formanden oplyste at han brugte Pengene saa snart de kom ind og meddelte Hr. Olsen at det ikke lader sig gøre at lukke Strandgrunden med Laas, da det samtidig fordrede Kontrol, om Baadene mente han at vi maatte se at faa det best mulige ud af det. Om Sjærbøds mente han at vi godt kunde gøre lidt, man kunde se med Ibsakirringen, her var man jo begyndt paa bar Bænd og mente at vi kunde faa Sjærbødet paa samme Maade. A. S. Jørgensen havde påtalte Forholdet med Kundern, men dette havde ikke hjulpet, hvorfor han bad Formanden tage Affære - lovede at Pumpen skulde blive reparert - som Sommerfesten udtalte han at det var beklageligt med de 16/100 Kr i Landskud,

havde hellere set at det var Overskud - om Nyarbydet mente  
han at vi skulde handle skaansomt. Olein Johansen  
kom igen ind paa Forholdet: Ujfyndet - der har flere Gange  
været Attentatet paa dette og med hans Medvirkning  
vil det ikke opstaa, han vilde ikke være helt til Gavn  
og tid Hr. Olsen protesterede han at der havde været  
Tilsagn om Afholdelse af Sommerfest samtidig med  
Møde for Medlemmerne. Olein Johansen optog der  
paa en Skrivelse han havde tilsendt vor Lægg. angaaende  
Lagen Kitting. Frode Olsen paatalte igen de faste Gen-  
stande paa Strandgrundene og mente at det var Diktation  
af Bestyrelsen naar den ikke kan lægge Fest og Generalfors.  
paa anden Tid. Olein Johansen meddelte Hr. Olsen at vi  
tidligere havde haft Laage med Laas men det var blevet  
et uoverkommeligt Arbejde at holde den vedlige og men-  
at Forholdet vilde blive det samme. Da de Hagger vi  
har faaet til Rept af Ujane blev kritiseret, indtalt Formanden,  
at man flere Steder havde søgt at faa bedre Materiale  
men det har vist sig umuligt, vi kan ikke skaffe dem  
bedre, men Ujane skal for eller senere laves i Stand og brosd  
Strandstien angaar saa er der jo et Standardvalg og de  
vil sikkert gøre det best mulige. Hr. Ekstrøm vilde  
som Fagmand indtale at det vilde blive Udgiften der blev stædige  
og om Fjordenstrands Alle <sup>og Fidevise</sup> har der længe været lovet Forbedring

men de er stadig i en sørgelig Forfatning, - Komplimenterede  
Hein Johansen for hans Løve til Søjleren, det var helt rigtigt,  
mente ligeledes at vi skulde afh. Generalfors. paa Strandkroen  
Frode Olsen vilde have bevillet støbte Pøi til Afvanding af  
Strandgrunden. A.O. Jørgensen - Pøi ved Afvandingskanalen  
da dette muligt vil medføre Sænkning af Vandstanden  
paa Stien, mente at det kun vilde blive en Bekostning  
paa ca 50/100 Kr. Frode Olsen - vi skal ikke købe Smæld eller  
Slagger af den Slags der foreligger for Øjeblikket, men træbede at  
det snart blev bedre, forespurgte hvornaar Strandudvalget  
talte sammen, for han var af den Opfattelse at det var  
Perstrup der bestemmer, forespurgte ligeledes om Strandud-  
valget havde godkendt Strandstien. A.O. Jørgensen  
(Medl. af Strandudvalget) bevarede dette sidste Spørgsmaal  
med - nej - vi har troet for blindt paa Entreprenørfirma-  
den, men nu er det ikke muligt at gøre. Hein Johansen  
udtalte om Strandudvalgets Kompetence, at det er dette  
Udvalg der bestemmer hvad der skal laves og gav Eks. her  
paa og vi har strikket os ~~saa langt~~ saa langt, at vi har  
Underskud derved. Christensen efterlyste igen om Biler  
maa benytte Stien. A.O. Jørgensen - der er absolut ikke  
kartebilag for denne Kørsel, og det kan kun blive Kørsel  
ud og hjem. Frode Olsen vilde have Indertavlen paa  
Strandgrunden. Piasékki mente ikke at Biler vilde øde-

lægge Hien. Hien Johansen svarede Frode Olsson Henstilling om  
Indenstavler med, - jeg har set mange Tavler af den Slags men  
ved ikke om "Frydenstrands" Medl. <sup>er</sup> ~~er~~ anderledes end  
andre Steder, for vi har haft flere af den Slags, men de er blevet  
ödelagt i köbet af 2-3 Dage. Frode Olsson vi maa have Opslag.  
Frie Johansen mente ikke at en Sommergravning vilde hjælpe, det  
var sikkert jegerne der havde udfört det for at kalde Anderne ind.  
Derigennem afsluttede Mødet med en Tale for den Debat der var  
bleven fört og anbefalede at møde op til Generalforsamlingerne  
der jo er det rette Forum.

E. Hansson

Bestyrelsesmøde aften 1/2 45 hos dr. Johnson Larsen Hortensien.  
Mødte vare de Hr. Perstang, Hien Johansen, Olsson, Poulsen  
Johnson Larsen og Hansson og i Stedet for dr. Kleven var indkaldt  
dr. A. O. Jørgensen som Representant for Strandgrundene. I  
Uddrag fra Petersen forespurgtes: Hvordan med Sommerfesten  
1945: besvaredes med Forelæggelse til Generalforsamlingen i Marts.  
Om Pumpen, som lovet, var repareret - ja. Om støbte Rör for